
 
 

UCHWAŁA NR 108/XIX/2025 
RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz.1153); art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Miasta Piechowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych w 2025 roku o kwotę 319.597,20 zł, w tym: 

- zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 35.148,40 zł, 

- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 284.448,80 zł. 

Szczegółowy podział dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych w 2025 roku o kwotę 895.888,45 zł, w tym:  

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 44.347,64 zł, 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 851.540,81 zł. 

Szczegółowy podział wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 7 "Plan wydatków majątkowych Gminy Miejskiej Piechowice w 2025 r." do uchwały 
Rady Miasta Piechowice nr 50/IX/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. - otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W wyniku wprowadzonych zmian powstał deficyt, stanowiący różnicę pomiędzy dochodami 
i wydatkami budżetu w wysokości 2.972.731,45 zł. 

2. Deficyt, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowany: 

- przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, 

- przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków. 

3. Zmniejsza się przychody o kwotę 626.291,25 zł, z czego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 5528



- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych o kwotę 1.373.708,75 zł, 

-  zmniejsza się przychody z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 2.000.000,00 zł. 

4. Zmniejsza się rozchody o kwotę 50.000,00 zł. 

5. Załącznik nr 8 "Plan przychodów i rozchodów Gminy Miejskiej Piechowice w 2025 roku" do uchwały 
Rady Miasta Piechowice 50/IX/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. - otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. § 4 uchwały Rady Miasta Piechowice 50/IX/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.855.031,45 zł które pochodzą: 

1. z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych - 2.893.431,71 zł, 

2. z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 816.984,82 zł, 

3. przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków o kwotę 144.614,92 zł, i łączna kwotę planowanych rozchodów w wysokości 882.300,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

§ 6. § 11 uchwały Rady Miasta Piechowice 50/IX/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

"§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1.000.000,00 zł 
(jeden milion złotych) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy.". 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 8. Budżet Gminy Miejskiej Piechowice po wprowadzeniu zmian niniejszą uchwałą wynosi: 

dochody budżetowe – 54.253.830,92 zł  wydatki budżetowe – 57.226.562,37 zł  

z tego: 

dochody bieżące – 42.219.535,36 zł wydatki bieżące - 41.668.641,67 zł 

dochody majątkowe – 12.034.295,56 zł wydatki majątkowe - 15.557.920,70 zł 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 
Józef Nadolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5528



Pan dochodów  

Załącznik nr 1 do uchwały nr 108/XIX/2025 z dnia 27 listopada 2025 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 229 500,00 -229 500,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 229 500,00 -229 500,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

229 500,00 -229 500,00 0,00 

750   Administracja publiczna 719 143,50 -118 349,20 600 794,30 

 75095  Pozostała działalność 222 276,67 -118 349,20 103 927,47 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

160 927,87 -63 400,40 97 527,47 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

54 948,80 -54 948,80 0,00 

801   Oświata i wychowanie 792 415,12 7 700,00 800 115,12 

 80101  Szkoły podstawowe 78 313,89 7 700,00 86 013,89 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 -3 500,00 500,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

44 111,00 11 000,00 55 111,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 400,00 200,00 1 600,00 

 80104  Przedszkola  666 787,20 0,00 666 787,20 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 112 214,00 19 986,00 132 200,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
344 002,00 -19 986,00 324 016,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 197 667,41 20 552,00 12 218 219,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5528



 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 420 869,06 20 552,00 3 441 421,06 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
0,00 5 200,00 5 200,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 52,00 52,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
0,00 15 000,00 15 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 300,00 300,00 

Razem: 54 573 428,12 -319 597,20 54 253 830,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5528



Plan wydatków      

Załącznik nr 2 do uchwały nr 108/XIX/2025 z dnia 27 listopada 2025 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 569 163,00 20 000,00 6 589 163,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 952 713,00 35 000,00 1 987 713,00 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

1 952 713,00 35 000,00 1 987 713,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 388 600,00 -15 000,00 4 373 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 417 600,00 -15 000,00 1 402 600,00 

630   Turystyka 391 700,00 -333 300,00 58 400,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 364 600,00 -333 300,00 31 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 -200,00 0,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 500,00 -229 500,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 600,00 -102 600,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 153 648,30 -10 000,00 2 143 648,30 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 46 727,00 -10 000,00 36 727,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 973,00 -10 000,00 30 973,00 

710   Działalność usługowa 428 610,00 -1 350,00 427 260,00 

 71035  Cmentarze 170 460,00 -1 350,00 169 110,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 350,00 -1 350,00 0,00 

750   Administracja publiczna 6 825 429,12 -525 171,50 6 300 257,62 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 359 670,00 3 200,00 362 870,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  303 770,00 3 200,00 306 970,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 715 332,77 -380 435,00 5 334 897,77 

  4307 Zakup usług pozostałych 42 406,35 -28 135,28 14 271,07 

  4309 Zakup usług pozostałych 12 753,84 -8 574,91 4 178,93 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
19 337,50 -19 337,50 0,00 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
5 662,50 -5 662,50 0,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 340 127,14 -246 533,64 93 593,50 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 263,07 -72 191,17 43 071,90 

 75095  Pozostała działalność 389 284,35 -147 936,50 241 347,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5528



  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 3 552,00 -960,00 2 592,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 888,00 -240,00 648,00 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 10 787,71 -368,35 10 419,36 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 696,93 -92,09 2 604,84 

  4308 Zakup usług pozostałych 90 463,75 -62 072,05 28 391,70 

  4309 Zakup usług pozostałych 22 615,94 -15 518,01 7 097,93 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 54 948,80 -54 948,80 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 737,20 -13 737,20 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 258 853,33 -32 000,00 226 853,33 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 188 953,33 -24 500,00 164 453,33 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 644,86 -17 000,00 12 644,86 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 940,63 -6 000,00 8 940,63 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 20 400,00 -7 500,00 12 900,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 500,00 4 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 605 686,59 -124 436,95 13 481 249,64 

 80101  Szkoły podstawowe 6 798 517,17 28 141,05 6 826 658,22 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 357,00 3 731,00 14 088,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 145 000,00 19 000,00 1 164 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 826 787,00 -5 000,00 821 787,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 87 942,00 -1 000,00 86 942,00 

  4260 Zakup energii 321 370,00 18 000,00 339 370,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 37 691,10 -4 039,35 33 651,75 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
2 500,00 -1 050,60 1 449,40 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 195 441,53 -1 000,00 3 194 441,53 

 80104  Przedszkola  4 986 786,39 68 722,00 5 055 508,39 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 561,00 -3 069,00 5 492,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 447 443,00 25 967,00 1 473 410,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5528



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 538 713,00 25 000,00 563 713,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 918,00 3 520,00 45 438,00 

  4220 Zakup środków żywności 130 500,00 20 000,00 150 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 481 415,00 -67 310,00 414 105,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5528



  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 900,00 -50,00 4 850,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 13 070,00 284,00 13 354,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 525,00 880,00 17 405,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 172 425,00 63 500,00 1 235 925,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 253 300,00 -1 300,00 252 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 226 300,00 -1 300,00 225 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 42 469,00 0,00 42 469,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
42 469,00 -2 000,00 40 469,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

519 800,00 0,00 519 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 441,00 -2 500,00 70 941,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 708,00 -116,00 9 592,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 436 651,00 2 616,00 439 267,00 

 80195  Pozostała działalność 360 500,00 -220 000,00 140 500,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 88 000,00 -88 000,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 000,00 -132 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 243 459,98 0,00 243 459,98 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 190 659,98 0,00 190 659,98 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 5 000,00 38 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 73 959,98 -5 000,00 68 959,98 

852   Pomoc społeczna 3 681 808,11 90 000,00 3 771 808,11 

 85202  Domy pomocy społecznej 680 000,00 27 000,00 707 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
680 000,00 27 000,00 707 000,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
343 506,00 30 000,00 373 506,00 

  3110 Świadczenia społeczne 263 506,00 20 000,00 283 506,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 312 090,84 30 000,00 1 342 090,84 

  4300 Zakup usług pozostałych 118 690,00 30 000,00 148 690,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 168 170,00 3 000,00 171 170,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5528



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 113 761,00 3 000,00 116 761,00 

855   Rodzina 4 306 980,81 -30,00 4 306 950,81 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 302 858,00 -30,00 302 828,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 -30,00 47 970,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 474 620,48 19 200,00 14 493 820,48 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 510 037,80 1 790,00 6 511 827,80 

  4430 Różne opłaty i składki 70 000,00 1 790,00 71 790,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 718 869,06 19 200,00 3 738 069,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -226,08 2 773,92 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 446 224,90 20 727,08 3 466 951,98 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

2 000,00 -1 301,00 699,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 179 140,84 2 065,00 181 205,84 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 953,87 2 065,00 20 018,87 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 154 900,00 -1 790,00 3 153 110,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 200,00 -1 790,00 21 410,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 904,78 -2 065,00 10 839,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 956,65 -2 065,00 9 891,65 

926   Kultura fizyczna 382 050,00 1 200,00 383 250,00 

 92601  Obiekty sportowe 198 500,00 -3 000,00 195 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 626,00 -3 000,00 26 626,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 165 670,00 4 200,00 169 870,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 770,00 1 200,00 7 970,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 4 000,00 20 500,00 

Razem: 58 122 450,82 -895 888,45 57 226 562,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5528



Plan wydatków majątkowych  
Załącznik nr 3 do uchwały nr 108/XIX/2025 z dnia 27 listopada 2025 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 556 000,00 0,00 2 556 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 556 000,00 0,00 2 556 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 556 000,00 0,00 2 556 000,00 

   Bariera energochłonna przy ul. Wczasowej 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Modernizacja części chodnika wzdłuż ul. 1 Maja w Piechowicach  50 000,00 0,00 50 000,00 

   Modernizacja mostów przy ul. Turystycznej oraz Kwiatowej wraz z przygotowaniem dokumentacji 

wykonawczej 
236 000,00 0,00 236 000,00 

   Przebudowa części ul. 1 Maja w Piechowicach  1 641 000,00 0,00 1 641 000,00 

   Sporządzenie dokumentacji projektowej ul. Prusa, Fliegera, Sienkiewicza, Widok, Potok Rudnika 

w Piechowicach 
114 000,00 0,00 114 000,00 

   Zagospodarowanie terenu istniejącej zabudowy przy ul. Szkolnej w Piechowicach wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w ramach rewitalizacji 
500 000,00 0,00 500 000,00 

630   Turystyka 359 200,00 -332 100,00 27 100,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 332 100,00 -332 100,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 500,00 -229 500,00 0,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej ścieżek rowerowych dla zadania "Zrównoważona 

mobilność miejska w Aglomeracji Jeleniogórskiej" 
229 500,00 -229 500,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 600,00 -102 600,00 0,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej ścieżek rowerowych dla zadania "Zrównoważona 

mobilność miejska w Aglomeracji Jeleniogórskiej" 102 600,00 -102 600,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 27 100,00 0,00 27 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 100,00 0,00 27 100,00 

   Dokumentacja na przebudowę fontanny w parku przy ul. Kryształowej 64 w Piechowicach 27 100,00 0,00 27 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 263 971,78 0,00 263 971,78 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 263 971,78 0,00 263 971,78 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 103 971,78 0,00 103 971,78 

   Podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Piechowicach 
103 971,78 0,00 103 971,78 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00 

   Rozbiórka i zabezpieczenie balkonów na ul. Kociołki 8 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Zmiana sposobu ogrzewania lokali komunalnych 140 000,00 0,00 140 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5528



750   Administracja publiczna 564 076,21 -387 410,81 176 665,40 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 495 390,21 -318 724,81 176 665,40 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 5528



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

   Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania 19 000,00 0,00 19 000,00 

   Zakup traktorka z funkcją koszenia  21 000,00 0,00 21 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 340 127,14 -246 533,64 93 593,50 

   Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta w Piechowicach i jednostkach 

podległych  
340 127,14 -246 533,64 93 593,50 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 263,07 -72 191,17 43 071,90 

   Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta w Piechowicach i jednostkach 

podległych  
115 263,07 -72 191,17 43 071,90 

 75095  Pozostała działalność 68 686,00 -68 686,00 0,00 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 54 948,80 -54 948,80 0,00 

   Piechowice i Steinigtwolmsdorf - 775 lat historii i dorobku kulturowego; zestaw nagłaśniający, 

scena  
54 948,80 -54 948,80 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 737,20 -13 737,20 0,00 

   Piechowice i Steinigtwolmsdorf - 775 lat historii i dorobku kulturowego; zestaw nagłaśniający, 

scena  
13 737,20 -13 737,20 0,00 

752   Obrona narodowa 849 974,78 0,00 849 974,78 

 75295  Pozostała działalność 849 974,78 0,00 849 974,78 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 849 974,78 0,00 849 974,78 

   Maszt oświetleniowy 45 000,00 0,00 45 000,00 

   Mobilna stacja uzdatniania wody  237 003,28 0,00 237 003,28 

   Zakup kontenera magazynowego na sprzęt OL i OC 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Zakup koparko-ładowarki samobieżnej z podwoziem kołowym 512 971,50 0,00 512 971,50 

   Zbiornik na paliwo z dystrybutorem  25 000,00 0,00 25 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 0,00 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 0,00 30 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
30 000,00 0,00 30 000,00 

   Dotacja celowa dla OSP w Piechowicach - modernizacja garażu 30 000,00 0,00 30 000,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 5 000,00 0,00 5 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
5 000,00 0,00 5 000,00 

   Dotacja celowa dla Grupy Karkonoskiej GOPR - doposażenie ratownictwa górskiego 5 000,00 0,00 5 000,00 

 75495  Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 5528



  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
5 000,00 0,00 5 000,00 

   Współfinansowanie zakupu samochodu do przewozu strażaków ratowników KM PSP w Jeleniej 

Górze 
5 000,00 0,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 484 342,94 -132 000,00 352 342,94 

 80101  Szkoły podstawowe 62 342,94 0,00 62 342,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 5528



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 342,94 0,00 32 342,94 

   Modernizacja pokrycia dachowego na budynku hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w 

Piechowicach 
0,00 0,00 0,00 

   Usuwanie skutków radonu w SP nr 2 0,00 0,00 0,00 

   Wymiana ogrodzenia w SP nr 2 32 342,94 0,00 32 342,94 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Doposażenie Hali Sportowej przy SP nr 1 - zakup sprzętu sportowego 30 000,00 0,00 30 000,00 

 80104  Przedszkola  160 000,00 0,00 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00 

   Modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej w PS nr 1  0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja placu zabaw w PS nr 2 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Wykonanie elewacji budynku PS nr 2 - wkład własny 0,00 0,00 0,00 

   Wykonanie inwentaryzacji budowlanej budynku Przedszkola wraz z budynkami gospodarczymi 

przynależnymi, usytuowanymi na terenie PS nr 1 w Piechowicach 
15 000,00 0,00 15 000,00 

   Wyłożenie kostki brukowej przed budynkiem PS nr 2 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Wymiana ogrodzenia w PS nr 1 85 000,00 0,00 85 000,00 

 80195  Pozostała działalność 262 000,00 -132 000,00 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00 

   "Kręcimy radość, bujamy marzenia" - SP nr 1  30 000,00 0,00 30 000,00 

   Dokumentacja projektowa - modernizacja pokrycia dachowego na budynku hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej nr 1 w Piechowicach 
100 000,00 0,00 100 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 000,00 -132 000,00 0,00 

   Zielono-niebieski karkonoski - zwiększenie świadomości i umiejętności społeczności szkolnych w 

zakresie adaptacji do zmian klimatu i ochrony zasobów wodnych poprzez integrację działań 

edukacyjno-informacyjnych oraz inwestycji w zielono-niebieską infrastrukturę  
132 000,00 -132 000,00 0,00 

855   Rodzina 302 858,00 -30,00 302 828,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 302 858,00 -30,00 302 828,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 -30,00 47 970,00 

   Utworzenie Gminnego Klubu Dziecięcego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Piechowicach w 

ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 aktywny Maluch 

2022-2029 

48 000,00 -30,00 47 970,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 254 858,00 0,00 254 858,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 5528



   Utworzenie Gminnego Klubu Dziecięcego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Piechowicach w 

ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 aktywny Maluch 

2022-2029 

254 858,00 0,00 254 858,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 459 037,80 0,00 9 459 037,80 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 260 037,80 0,00 6 260 037,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 542,00 0,00 600 542,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Miejskiej Piechowice ul. Nadrzeczna, 

Pakoszowska, Zielona, Rzemieślnicza, Cicha, Zaułek 
259 000,00 0,00 259 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 5528



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Słowackiego w Piechowicach 341 542,00 0,00 341 542,00 

   Odbudowa muru Potoku "Piekielnik" przy ul. Nadrzecznej 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5 659 495,80 0,00 5 659 495,80 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Miejskiej Piechowice ul. Nadrzeczna, 

Pakoszowska, Zielona, Rzemieślnicza, Cicha, Zaułek 
5 659 495,80 0,00 5 659 495,80 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 119 000,00 0,00 3 119 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
3 119 000,00 0,00 3 119 000,00 

   Dotacja celowa na realizację programu "Ciepłe Mieszkanie II" 1 162 500,00 0,00 1 162 500,00 

   Dotacja celowa na realizację programu "Ciepłe Mieszkanie" 1 906 500,00 0,00 1 906 500,00 

   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - dotacja dla mieszkańców Piechowic na wymianę 

kotłów stałopalnych 
50 000,00 0,00 50 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego 80 000,00 0,00 80 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
100 000,00 0,00 100 000,00 

   Renowacja wnętrza XIV - wiecznego Kościoła Bożego Ciała w Piastowie wraz z remontem 

średniowiecznego muru 
100 000,00 0,00 100 000,00 

  
6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

   Wymiana części pokrycia dachu zabytkowego budynku dworca przy ul. Kolejowej w 

Piechowicach 
1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

926   Kultura fizyczna 130 000,00 0,00 130 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 130 000,00 0,00 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Doposażenie placów zabaw w Piechowicach 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Modernizacja i rozbudowa przestrzeni rekreacyjno-sportowej Osiedla Pakoszów  0,00 0,00 0,00 

   Wykonanie nawodnienia płyty boiska plus prace modernizacyjne Stadionu Miejskiego Piechowice 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem 
 

16 409 461,51 -851 540,81 15 557 920,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 5528



 

Plan przychodów i rozchodów  
Załącznik nr 4 do uchwały nr 108/XIX/2025 z dnia 27 listopada 2025 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Z 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 855 031,45 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 816 984,82 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 144 614,92 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 2 893 431,71 

Rozchody ogółem:  882 300,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 882 300,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 5528


	UCHWAŁA NR 108/XIX/2025 RADY MIASTA PIECHOWICE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (5) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (7) w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (8) w § 4 ust. 3
	tir. 2 (9) w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1 załącznik nr 1 do uchwały nr 108/XIX/2025 Rady Miasta Piechowice z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2025
	Zalacznik 2 załącznik nr 2 do uchwały nr 108/XIX/2025 Rady Miasta Piechowice z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2025
	Zalacznik 3 załącznik nr 3 do uchwały nr 108/XIX/2025 Rady Miasta Piechowice z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2025
	Zalacznik 4 załącznik nr 4 do uchwały nr 108/XIX/2025 Rady Miasta Piechowice z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2025

		2025-12-19T10:45:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




